



Diário Oficial

IMPrensa Oficial – Poder Executivo. ANO VIII Nº 189 – Sexta-Feira, 25 de Setembro de 2020 – Pág (S). DO DIA: 3

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2020..... 1

PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS

AUTOPOSTO ARARI COMBUSTÍVEIS EIRELI

LICENÇA DE OPERAÇÃO 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2020

O MUNICÍPIO DE ARARI- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.242.846/0001-14, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete, Sr. Raimundo de Jesus Silva Sousa, portador da cédula de identidade nº 91001698-4 SSP/MA e do CPF nº 288.595.103-68, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo art. 4º do Decreto Municipal nº 033/2017 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2020 objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de pré-moldados e artefatos de concreto (blocos sextavados, tubos e outros), de interesse da Secretaria Municipal de obras, serviços urbanos e transportes - SEMOB, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: L. C. M. MENDONÇA					
CNPJ: 10.366.738/0001-20					
Endereço: RUA VASCO DA GAMA, 229, VINAGRE, CEP 65.215-000, VIANA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Guia para Meio fio pré-moldado. Medidas para uma peça: e=15cm; a=30cm; c=100 cm.	M	1500	R\$ 21,05	R\$ 31.575,00
2	Estaca em concreto armado, tipo mourão ponta virada, com furos para encaixe de cerca. Medidas para uma peça: e 15x15cm; a=250cm	M	500	R\$ 41,90	R\$ 20.950,00
3	Banco em concreto armado, com encosto. Medidas: encosto=60mm; assento=400mm; comprimento:150mm; espessura do banco=450mm; altura dos pés do banco=450mm	UNID	50	R\$ 395,50	R\$ 19.775,00
4	Banco em concreto armado, sem encosto, com pés curvos. Medidas: comprimento= 150mm; espessura do banco=400mm; altura dos pés do banco=450mm	UNID	50	R\$ 269,70	R\$ 13.485,00
5	Bloco sextavado 16 faces com medidas 11x22cm com e=6cm. Devem atender rigorosamente suas dimensões geométricas, sem aristas salientes da peça, as respectivas espessuras, ambos com uma resistência mínima de Fck 35 Mpa.	M²	800	R\$ 28,05	R\$ 22.440,00
6	Bloco sextavado premoldado de concreto intertravados. Medidas: 20x20cm e=8cm. Devem atender rigorosamente suas dimensões geométricas, sem aristas saliente da peça, as respectivas espessuras, ambos com uma resistência mínima de Fck 35 Mpa.	M²	3000	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00
7	Bloco sextavado premoldado de concreto intertravado com medidas 30x30cm e=8cm. Devem atender rigorosamente suas dimensões geométricas, sem aristas saliente da peça, as respectivas espessuras, ambos com uma resistência mínima de Fck 35 Mpa.	M²	2273	R\$ 41,50	R\$ 94.329,50



8	Bloco sextavado premoldado de concreto intertravado com medidas 30x30cm e=8cm. Devem atender rigorosamente suas dimensões geométricas, sem arestas saliente da peça, as respectivas espessuras, ambos com uma resistência mínima de Fck 35 Mpa. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	M²	327	R\$ 40,60	R\$ 13.276,20
9	Bloco sextavado premoldado de concreto intertravado com medidas 30x30cm e=6cm. Devem atender rigorosamente suas dimensões geométricas, sem arestas saliente da peça, as respectivas espessuras, ambos com uma resistência mínima de Fck 35 Mpa. (Cota reservada para ME e EPP, independentemente da quantidade de empresas participantes).	M²	400	R\$ 33,65	R\$ 13.460,00
10	Tubo de concreto armado, classe PA-1, PB, modelo macho x fêmea, d=300 mm, c=1000mm, e=50mm. Devem atender as normas NBR-192,268890. Para águas pluviais.	UNID	200	R\$ 182,50	R\$ 36.500,00
11	Tubo de concreto armado, classe PA-1, PB, modelo macho x fêmea, d=400 mm, c=1000mm, e=50mm. Devem atender as normas NBR-192,268890. Para águas pluviais.	UNID	200	R\$ 205,30	R\$ 41.060,00
12	Tubo de concreto armado, classe PA-1, PB, modelo macho x fêmea, d=600 mm, c=1000mm, e=55mm. Devem atender as normas NBR-192,268890. Para águas pluviais.	UNID	200	R\$ 250,90	R\$ 50.180,00
13	Tubo de concreto armado, classe PA-1, PB, modelo macho x fêmea, d=800 mm, c=1000mm, e=65mm. Devem atender as normas nbr-192,268890. Para águas pluviais.	UNID	200	R\$ 309,30	R\$ 61.860,00
14	Tubo de concreto armado, classe PA-1, PB, modelo macho x fêmea, d=1000 mm, c=1000mm, e=100 mm. Devem atender as normas NBR-192,268890 para águas pluviais.	UNID	200	R\$ 365,80	R\$ 73.160,00
15	Tubo de concreto armado, classe PA-1, PB, modelo macho x fêmea, d=1200mm, c=1000mm, e=100mm	UNID	100	R\$ 515,30	R\$ 51.530,00
16	Tubo de concreto simples, Modelo macho x fêmea, d=500mm, c=1000mm, e=50mm. Devem atender as normas NBR-8889/2007, classe PS2.	UNID	200	R\$ 102,50	R\$ 20.500,00
VALOR TOTAL				R\$ 639.080,70	
VALOR GLOBAL				R\$ 639.080,70	

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Arari- MA, 24 de Setembro de 2020

ANDRÉ SALVIANO NEVES
CHEFE DE GABINETE

PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS
AUTOPOSTO ARARI COMBUSTÍVEIS EIRELI

AUTOPOSTO ARARI COMBUSTÍVEIS EIRELI DE CNPJ 30.468.152.0001-84, localizado na Rua João Inácio Garcia, 23, Centro, na cidade de Arari -MA, torna público que **REQUEREU NO DIA 25/08/2020** junto à SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS- SEMA, LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a ATIVIDADE DE COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM LOJA DE CONVENIÊNCIA E COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES.

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município

Transparência Municipal - Licitações e Contratos - Legislação Municipal

Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari



Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.142.846/0001-14
Secretaria de Administração e Gestão Financeira
Departamento de Comunicação
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA

Djalma de Melo Machado Prefeito Municipal
Álvaro João Batalha Jardim Vice-prefeito Municipal
João da Conceição Brito Sousa Secretário de Administração e Gestão Financeira
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA
Diretor do Departamento de Comunicação
José Cleilson Fernandes - Jornalista SRT nº 1787/MA
Editor do Diário Oficial do Município
Rodilson Silva de Araújo Procurador Jurídico

diario.arari.ma.gov.br

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957

Código verificador de autenticidade



DOM18925092020



Certificado digitalmente e com carimbo de tempo

